



یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

وقتی کمبود مدافع به داد
یک بازیکن می‌رسد

چه خوش شانس
است عارف غلامی

استقلال پس از قدری بالا و پایین کردن شرایط عارف غلامی، قرارداد وی را تمدید کرد اما شرایطی بر این قضیه مترتب بود که نیاز به واکاوی دارد. آبی‌های تهرانی اگرچه سیدمحمد دانشگر را در نقل و انتقال‌های تابستانی از دست دادند ولی رافائل سیلوای برزیلی را حفظ کردند و به تازگی محمدحسین مرادمند را هم که ظاهراً دوران خدمت سرپزای‌اش در تیم نظامی ملوان پایان یافته تلقی شده، پس گرفته‌اند. اگر شرایط یاری می‌کرد و سیاوش یزدانی دیگر استقلالی کوچ کرده به ملوان نیز دچار بازگشت به جمع آبی‌ها می‌شد و سدهای موجود در این زمینه از بین می‌رفت، شاید خبری از رویکرد به غلامی نمی‌شد و او از فهرست آبی‌ها برای لیگ بیست و دوم خارج می‌ماند اما چنین نشد و قاعدتاً ریکاردو ساپینتو مثل هر مربی دیگری به این نتیجه بدیهی رسیده که برای فصلی طولانی و در بر دارنده دو جام (لیگ و حذفی) داشتن حداقل چهار مدافع وسط کمترین نیاز هر باشگاهی است. این امر بخصوص برای منطقه پر برخورد و سرشار از حادثه دفاع میانی صدق می‌کند که در طول هر مسابقه امکان اخطار گرفتن و مقصود شدن بازیکنان آن وجود دارد و هیچ‌کس از حاشیه امنیت برخوردار نیست و تقریباً هرگز اتفاق نمی‌افتد که یک تیم تمامی مدافعان وسط خود را به طور سالم و کامل برای یک بازی در خدمت داشته باشد.

در یک بازار خالی شده

بنابراین عارف غلامی باید بداند مدیران شانس عالی خود است زیرا کمبود مدافعان وسط به اندازه کافی مربیان استقلال را به حفظ وی واداشت، بخصوص که در این مقطع دیر از نقل و انتقال‌های تابستانی معمولاً مدافعان وسط کلاس بالا و توانا یافت نمی‌شوند و آنهایی که در بازار باقی مانده‌اند، کیفیت نازل و متوسطی دارند. به واقع اگر سرمربی پرتغالی این فصل استقلال دوراندیش باشد، همین حالا هم باید به جذب دو مدافع وسط جدید دیگر بیندیشد و روی این طرح کار کند و آن را به اجرا درآورد.

آنچه از یاد نمی‌رود

شاید عارف غلامی استدلال کند به عنوان مدافعی که پیشینه دعوت به تیم ملی و بازی برای این تیم را دارد، هیچ لطفی به او نشده و وی حقش را ستانده اما حقیقت امر این است که اولاً خیلی‌ها هنوز روی استاندارد بازی او و اینکه در سطح ملی هست یا خیر، بحث دارند و ثانیاً تماشاگران از یاد نبرده‌اند که او در فصل نخست عضویتش در جمع آبی‌ها ضعیف‌ترین مدافع آنان جلوه کرد و آنقدر پر اشتباه بود که بسیاری از ناگامی‌ها و گل‌های خورده استقلال از اشتباهات بزرگ او روی کارهای دفاعی نشأت می‌گرفت. به، غلامی واقعاً خوششانس است که با آن سوابق امسال هم استقلالی باقی ماند. این را هم تذکر دهم که او بخش اعظم فصل پیش را به دلیل پارگی رباط صلیبی دور از میدان گذراند و اگر بعد از بهبودی بلافاصله مورد استفاده قرار گرفت، به این خاطر بود که مرادمند و دانشگر اجباراً استقلال را ترک کرده و به انزلی رفته بودند و گرته کل فصل را به صورت یک تماشاگر سپری می‌کرد.



بعضی خریدهای جدید نمره قبولی نگرفتند

لیست سیاه پنهان در دست ساپینتو

مدیریت استقلال دست هر فردی بود همین رفتار را انجام می‌داد تا دست‌کم باشگاهش در کورس نقل و انتقالی عقب نماند اما به هر حال این وضعیت حالا ممکن است استقلال را در روزهای پایانی نقل و انتقال با بحران‌های نسبی مواجه کند که مدیران باشگاه به طور قطع اگر در روزهای پایانی نقل و انتقال چنین تصمیمی از سوی ساپینتو اتخاذ شود، جدا کردن بازیکنان دشوار می‌شود اما اگر زمان برای انتخاب تیم جدید از سوی بازیکنان مازاد باشد، شاید آنها راحت‌تر بتوانند با این موضوع کنار بیایند.

به هر حال وضعیتی که امروز به وجود آمده حاصل جدایی ناپهنگام سرمربی سابق استقلال و تأخیر مدیران در انتخاب سرمربی جدید است. هرچند که به مذاکرات مدیران و جذب برخی بازیکنان پیش از انتخاب سرمربی جدید نمی‌توان خرده گرفت و اگر

بدون قید و شرط کنند یا اینکه مبلغی با به‌عنوان غرامت به آنها پرداخت کنند. دردسرها البته زمانی برای مدیریت انتقال مشتریان زیادی را هم به‌دنبال خود می‌دیدند دیده می‌شود.

سایپینتو تا امروز هرگز به طور رسمی نام بازیکنانی که تازه به خدمت گرفته شدند و در عین حال نتوانستند از لحاظ فنی رضایت او را جلب کنند را اعلام نکرده است اما جسته و گریخته صحبت‌هایی درباره کیفیت فنی برخی بازیکنان با مسئولان باشگاه استقلال داشته و این تصمیم در آن روزها که فشار زیادی سایه افکنده بود، تصمیم بدی نبود و لاقبل باعث شد قدری هواداران که خود را در مقابل خریدهای رگباری و بزرگ قیبا عقب می‌دیدند، به آینده امیدوارتر شوند.

انجام شده چندان مورد توجه آقای سرمربی نیستند و در میان اسامی نام برخی بازیکنان شاخص که در نقل و انتقال مشتریان زیادی را هم به‌دنبال خود می‌دیدند دیده می‌شود. ساپینتو تا امروز هرگز به طور رسمی نام بازیکنانی که تازه به خدمت گرفته شدند و در عین حال نتوانستند از لحاظ فنی رضایت او را جلب کنند را اعلام نکرده است اما جسته و گریخته صحبت‌هایی درباره کیفیت فنی برخی بازیکنان با مسئولان باشگاه استقلال داشته و این تصمیم در آن روزها که فشار زیادی سایه افکنده بود، تصمیم بدی نبود و لاقبل باعث شد قدری هواداران که خود را در مقابل خریدهای رگباری و بزرگ قیبا عقب می‌دیدند، به آینده امیدوارتر شوند.

گزارش

رضاحمدی
روزنامه‌نگار

تأخیر در معرفی نام سرمربی، تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال را به سمت عقد قرارداد با برخی بازیکنان پیش برد تا شاید استقلال از کورس نقل و انتقال عقب نماند. این تصمیم در آن روزها که فشار زیادی از سوی هواداران بر باشگاه استقلال سایه افکنده بود، تصمیم بدی نبود و لاقبل باعث شد قدری هواداران که خود را در مقابل خریدهای رگباری و بزرگ قیبا عقب می‌دیدند، به آینده امیدوارتر شوند.



سیحان خاقانی

در کنار استقلالی‌ها

سیحان خاقانی که اخیراً در تمرینات تیم دچار پارگی رباط صلیبی شد و چند ماهی از میادین دور خواهد بود، دیروز با حضور در محل تمرین با سایر اعضای تیم دیدار و گفت‌وگو کرد. خاقانی باید چند وقت دیگر پای خود را به تیغ جراحان بسپارد و بعد از عمل جراحی حدود شش ماهی از میادین فوتبال دور است و به نظر می‌رسد فصل آتی را به این نحو از دست خواهد داد.



رافائل سیلوا

نخستین تمرین

رافائل سیلوا مدافع برزیلی استقلال که پس از تمدید قراردادش روز پنجشنبه به تهران برگشت، دیروز اولین جلسه تمرینی را زیر نظر ساپینتو و در کنار سایر نفرات پشت سر گذاشت. بازیکنان استقلال صبح دیروز پس از کار در سالن وزنه، به انجام کارهای تیمی پرداختند. ب سرمربی پرتغالی این روزها بازیکنانش را زیر نظر دارد تا بتواند ترکیب اصلی‌اش را برای شروع لیگ پیدا کند.



به‌آفرین

قرضی جدا می‌شود

به‌آفرین مدافع استقلال توانسته در این مدت اخیر رضایت ساپینتوی پرتغالی را جلب کند اما از آنجایی که ترافیک در خط دفاع استقلال زیاد است و این بازیکن می‌داند در طول فصل کمتر به او بازی می‌رسد از باشگاه استقلال خواسته با جدایی او موافقت کنند. به احتمال زیاد به‌آفرین به حالت قرضی به تیم دیگری می‌رود و به این نحو هم برای استقلال منبع درآمدی خواهد شد

گزارش

با تأیید مالک باشگاه شارلروای بلژیک
حسین زاده از مشت ساپینتو پرید

پرداخت کند. این تصمیم در حالی از سوی بیات اتخاذ شده که در روزهای گذشته گفته شد باشگاه بلژیکی قصد ندارد حق رضایتنامه را پرداخت کند و از حسین زاده خواسته رأساً در این راستا اقدام کند. حالا باید دید که حرف تا عمل سران باشگاه بلژیکی چه اندازه نزدیک است و آیا حق انتقال پرداخت می‌شود تا باشگاه استقلال هم رضایتنامه این بازیکن را طبق توافق صادر کند؟! آنچه اما پراهمیت‌تر از این موضوع است، اینکه سران استقلال بلافاصله جانشینی برای این بازیکن پیدا کنند و چه بهتر که نام او محبی باشد.

برای ماست و ما مدت‌ها به‌دنبال جذب این بازیکن ایرانی بودیم. من و مربی تیم به او علاقه زیادی داریم. حسین زاده یک بازیکن جوان است. تلاش می‌کنیم قرارداد این بازیکن خیلی زود امضا شود چون می‌دانیم برای جذب این بازیکن مبلغی باید برای فسخ قراردادش به استقلال پرداخت کنیم. ما این بند را فعال می‌کنیم. همچنین درخواست ویزا را نیز ارسال کردیم.»

این‌طور که پیدا است حالا باشگاه شارلروای بلژیک چنان به جذب حسین زاده علاقه‌مند شده که قصد دارد حق انتقال این بازیکن را هم

بلژیک ترک خواهد کرد. حسین زاده حتی در روزهای آغازین شروع تمرینات با استقلال تمرین کرد و ساپینتو هم علاقه خود را به در اختیار داشتن این بازیکن بارها به گوش مسئولان استقلال رساند اما چه فایده که حضور حسین زاده در تیم شارلروای بلژیک قطعی شده و این بازیکن در تمرینات روزهای اخیر نیز به همین دلیل غیبت کرده و دیگر باید پایان حضورش در استقلال را اعلام کرد. مالک باشگاه شارلروای بلژیک درباره اینکه چرا حسین زاده را می‌خواهد، این جملات را به زبان آورده است: «حسین زاده یک پروفایل خاص

امیرحسین حسین زاده فصل پیش یکی از بهترین‌های استقلال بود که حتی شایستگی کسب عنوان برترین بازیکن فصل را هم داشت. این بازیکن به سبب درخشش متوالی در خط حمله استقلال در قاپ چشمان مدیران باشگاه شارلروای بلژیک قرار گرفته که البته خبرش از یک ماه پیش در رسانه‌های ایران بارها به چشم خورده است. با این حال اظهارات اخیر بیات، مالک باشگاه شارلروای بلژیک نشان می‌دهد که پیوستن این بازیکن جوان به باشگاه بلژیکی نهایی شده است و او بزودی ایران را به مقصد

